si dominus in rationes suas retulerit .....  
.....

I. — latitare, [tam etsi] ..... L. 50. pr.  
..... [etiam hoc] casu possit [indictis in- D. XV. I.  
iuria] condemnari. Etiam [si nihil sit in peculio,  
fideiussor datur: nam etiam] futurae actionis fide-  
iussor datur, si tamen sic acceptus est.

Si creditor heredem instituerit eum, qui de pe- §. 1.  
culie teneretur, quemadmodum mortis tempus in Fal-  
cidia, sic et [codem tempore] peculii quantitas  
spectatur.

Etiam postquam dominus conventus est, reete §. 2.  
quis pro servo fideiubet, et qui post item contestatam  
solvit, repeteret non potest, quia naturalis obligatio  
servi in iudicium non est deducta.

Si servus alienus bona fide mihi serviens mu- §. 3.  
tuam pecuniam acceperit et mihi dederit, ut eum  
manumitterem, quamvis creditor electionem habeat  
quem velit convenire, tamen in proposita specie do-  
minus tantum convenitur de peculio actione, et is  
adversus me nummorum nomine ad exhibendum agit:

tit. 5 dig. 26 [et lib. XXXIII] tit. 8 dig. 6 them. 4 similiter,  
ut hic, dictum est. Lege etiam dig. ultimum tit. 5 lib. XIII.

206. Cyr. [L. 50 pr]. Si latitare dominus, cuius ser-  
vus peculium non habet, creditor in possessionem [bo-  
norum] non mittitur, sicuti nec

207. Step. [ad L. 50 pr]. Tunc enim non solum  
creditor in possessionem bonorum debitoris .....

|| || ||

208. Cyr. [L. 50 §. 1]. Si creditor filii mei heres  
extero ..... inventum erit peculium.

209. Step. [ad L. 50 §. 1]. Dicitur etiam tit. 22  
[§. 2] lib. II Inst., si Falcidiae locus sit, patrimonium  
testatoris respici, quod tempore mortis eius .....

|| || legatarios vel ..... legata.

210. Enantioph. .....  
(Reliqua non legebantur.)

211. [Step. ad L. 50 §. 3]. facto scilicet liber-  
tatem imposuit: nemo enim, si dominus non est, ser-  
vum liberum facere potest: sed deinde, si dominus con-  
dictione ex lege id quod interest petere maluerit, ser-  
vus liber fit: si non maluerit id quod interest accipere  
nec ratam habuerit manumissionem, tunc quantum ad  
dominium servi praeiudicium non patitur, ut disci-  
potest lib. VII Cod. tit. 10 ex const. 1. Hoc autem ac-  
cipe, nisi forte verus dominus, quem servum manumitti  
videret, tacuerit; tunc enim servus liber fit et dominus  
libertatem. Hoc enim dicit const. 7 dicti libri et tituli. Et .....

149) Expl. fol. 181, 182. Inc. fol. 93, 94.

150) Suppleverim (Tipucito dico): καὶ μὴ ὄντος πεκο-  
ύλου ἐγγυητῆς δίδοται, καὶ γὰρ ἐπὶ αὐτῷ.

g) Liege φρεδίωρος.